
 

1 
  
  

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ – Προθεσμία ενεργειών έως 02.08.2024 

 

                           

 

 

 

 

 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

   Αθήνα, 26 Ιουλίου 2024 

 Αρ. Πρωτ.: 12643//01/2024 

 

ΠΡΟΣ: 

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Θ.: 143 07   
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 
 

:  Πουλίου 6 
   Τ.Κ.: 115 10 – Αθήνα 
:  Γ. Περράκη 
:  2131319 335 
:  g.perrakh@asep.gr  
 

ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Θέμα: «Έκδοση προκήρυξης για την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας χιλίων πεντακοσίων ενενήντα τεσσάρων 
(1.594) θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, των κατηγοριών Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, σε φορείς του Δημοσίου, αποκλειστικά από άτομα με 
ποσοστό αναπηρίας, τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 6 και 
28 του Ν. 4565/2021» 

 
Σχετ.: 
 

 
α) Το με αρ. πρωτ.: ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/89/οικ7593/26.04.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 26.04.2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών) με θέμα «Στοιχεία προκήρυξης πλήρωσης θέσεων κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και 
ΥΕ που πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα με το άρθρο 6  του Ν. 4765/2021».   
β) Τα από 20 & 24.05.2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Υπουργείου Εσωτερικών με τα οποία 
ζητήθηκε η πλήρωση των συγκεκριμένων κατά κλάδο και ειδικότητα θέσεων. 

 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών και ενόψει έκδοσης της προκήρυξης που αφορά στην πλήρωση 

με σειρά προτεραιότητας χιλίων πεντακοσίων ενενήντα τεσσάρων (1.594) θέσεων μόνιμου προσωπικού 

και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, των κατηγοριών 

Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, σε φορείς του 

Δημοσίου, αποκλειστικά από άτομα με ποσοστό αναπηρίας, τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 6 και 28 του Ν. 4565/2021,  σας διαβιβάζουμε συνημμένα 

απόσπασμα σχεδίου αυτής και παρακαλούμε να μας επιβεβαιώσετε τα κατωτέρω: 
 

α) Την ύπαρξη κενών οργανικών θέσεων σε συνάρτηση με τις προκηρυσσόμενες θέσεις ανά 

κλάδο/ειδικότητα σε επίπεδο περιφερειακής ενότητας - δήμου και νησιού - λόγω θέσεων με εντοπιότητα. 

β) Την ύπαρξη πιστώσεων σε συνάρτηση με τη μισθοδοσία. 

 

 

Δήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 14281 

Ημ.Πρ. : 29/07/2024

mailto:g.perrakh@asep.gr


 

2 
  
  

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ – Προθεσμία ενεργειών έως 02.08.2024 

 

γ) Εάν οι προκηρυσσόμενες θέσεις (κατά κατηγορία και κλάδο/ειδικότητα) ταυτίζονται απόλυτα με 

αυτές των αντίστοιχων διαπιστωτικών πράξεων του φορέα σας που εκδόθηκαν στο πλαίσιο του άρθρου 6 

του Ν. 4765/2021, μετά και τις τυχόν τροποποιήσεις τους και ότι δεν αφορούν κλαδο/ειδικότητες που 

εμπίπτουν στις εξαιρέσεις της παρ. 2 του εν λόγω άρθρου. 
 

δ) Εάν οι κωδικοί του ψηφιακού οργανογράμματος που καταγράφονται στον ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 

ΘΕΣΕΩΝ,  αφορούν στις προκηρυσσόμενες κλαδο/ειδικότητες, Περιφερειακές ενότητες και τα λοιπά 

στοιχεία της θέσης.  

ε) Εάν η σχέση εργασίας μονίμου ή ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) προσωπικού, που 

αναφέρεται στην προκήρυξη συμπίπτει με αυτή των ψηφιακών οργανογραμμάτων. 

στ) Την ταύτιση της λεκτικής ονομασίας των κλάδων/ειδικοτήτων που προκηρύσσονται, με αυτές που 

περιγράφονται στους Οργανισμούς/Kανονισμούς των φορέων σας, όπως ισχύουν μετά και την αντιστοίχισή 

τους, σύμφωνα με το Π.Δ. 85/2022 (Α΄232), τα προσόντα (γενικά και ειδικά) που έχουν τεθεί για τις 

προκηρυσσόμενες θέσεις και ειδικότερα τίτλοι σπουδών, μεταπτυχιακοί τίτλοι, άδειες άσκησης 

επαγγέλματος,  γνώση χειρισμού Η/Υ, γνώση ξένης γλώσσας,  εμπειρία κλπ., καθώς και τυχόν πρόσθετα 

προσόντα ή ειδική μοριοδότηση κριτηρίων που προβλέπονται βάσει ειδικών διατάξεων (ΟΦΥΠΕΚΑ, ΕΑΠ.). 
 

Σημειώνεται ότι, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, στην παρούσα προκήρυξη 

δεν εφαρμόζεται το άρθρο 13 του ίδιου νόμου και, συνεπώς, δεν αναφέρονται «ΕΙΔΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ». 

Επιπλέον, πρέπει να αποσταλεί σχετικό κείμενο από τους φορείς για τους οποίους δεν υπάρχει 

περιγραφή αρμοδιοτήτων στην ενότητα «ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ, ΤΩΝ 

ΟΠΟΙΩΝ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΝΤΑΙ ΘΕΣΕΙΣ». 
 

Τέλος, θα παρακαλούσαμε να έχουμε την απάντησή σας μέχρι την 02.08.2024, προκειμένου μετά τη  

σχετική επεξεργασία να σταλεί η εν λόγω προκήρυξη στο Εθνικό Τυπογραφείο. 
 

Οι απαντήσεις σας να αποσταλούν σε ένα από τα email: g.perrakh@asep.gr (Γ. Περράκη - τηλ. 

2131319335) ή e.bouranta@asep.gr (E. Μπουραντά - τηλ. 2131319358). 
 

Είμαστε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση. 
 

Συνημμένα: Απόσπασμα σχεδίου προκήρυξης (σελίδες 202) 

 Με εντολή Προέδρου 
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης  

 
 
 

Δέσποινα Σιμιτζόγλου 

Δήμος Αλμυρού 
Αρ.Πρ. : 14281 

Ημ.Πρ. : 29/07/2024

mailto:g.perrakh@asep.gr
mailto:e.bouranta@asep.gr

		2024-07-26T17:56:49+0300




